1) S. an Q. 6. Mai 1748. Coleti a. a. O. pg. 467ff.

2) Q. an den Bischof von Augsburg, Landgraf von Hessen 12. Juni 1748. Coleti a. a. O. p. 458f.

huc afferam periochen¹⁾: „Nudius tertius ego comitesque mei charissimi Ottobura nocte satis jam adulta rediimus ad nostras penates feliciter, pleni admiratione Tuae incredibilis humanitatis, doctrinae, virtutis, facundiae, pleni dulcissimo gaudio. Gratae semper memoriae infixae manebunt horae illae jucundissimae, quibus ab ore Tuo, quam suavi, quam docto, quam diserto pendere nobis licuit!“ Alloquia . . . quodnam nacta fuerint argumentum, paucis exponam. Ad manus habebam, dum ille ad me ingressus est, luculentam Nicolai Ellenboggii Operum Collectionem, quo me dono afficere dignatus fuerat eruditus atque erga me admodum benevolus Ottoburanae bibliothecae Praefectus Michael Reikbechius (lies: Reichbeckius). Hic magnam diligentiam impenderat iis Operibus describendis ex vetustis Codicibus in eadem Bibliotheca extantibus. Una simul oculos conjiciebam in Germanici itineris ab Mabillonio confecti Diarium, quo scilicet loco Ottoburana Abbatia memoratur. Singula itaque Mabillonii de Ellenboggio verba pensitando integram et amplius horam transegimus. Fassi ambo sumus, justas omnino laudes Mabillonium homini illi tribuisse, quippe qui bonarum litterarum amantissimus Latinis Graecas et Hebraicas conjunxit harumque omnium ludum aperuit an . 1543 Gymnasio trilingui Ottoburae instituto favente in primis Wolfango Abbate et principe Campidonensi. At non ita facile assensimus eidem Mabillonio affirmanti, Collegii illius institutionem factam fuisse ab Ellenboggio reluctantante Abbate suo. Recitavi ipse ex ea Collectione unum et alterum locum, unde contrarium evincebatur; iisque expensis Schelhornius hac in re levem esse Mabillonii auctoritatem pronunciavit, indicavitque mihi statim ex amplissimo eruditionis suae penu causam, ex qua in errorem adductus fuerit Vir ille praestantissimus. Inter haec narrare mihi idem suscepit, quantam curam olim ipse adhibuisset, sed frustra, ut ex Bibliotheca Colbertina exemplum obtineret Epistolarum Ellenboggii librorum septem, qui ex novem dumtaxat restant, eo advecti opera Stephani Baluzzii. Pollicitus ego sum, eam ipsam curam a me quam citius susceptum iri, quod valde arrisit Schelhornio. Cum Erasmo, Reudelino (lies: Reuchlino), Eckio et aliis eiusdem temporis hominibus literatis epistolice necessitudinem Ellenboggio intercessisse, ex eorundem literis in lucem jam editis innotescit. Ellenboggianas vero aeque typis vulgari dum adeo ardere conspicerem Schelhornium, admiratio me subiit, eundem animo suo non praevidere,